[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

29.10.2019

                       г. Уссурийск                                   № 66-НПА
О внесении изменений в Устав

Уссурийского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26 июля 2019 года № 226-ФЗ "О внесении изменений в Основы законодательства Российской Федерации о нотариате и статью 16.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26 июля 2019 года № 228-ФЗ "О внесении изменений в статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 13.1 Федерального закона "О противодействии коррупции", от 2 августа 2019 года № 283-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Уссурийского городского округа следующие изменения:
1) в пункте 1 статьи 3 после слов "Уссурийский городской округ" дополнить словами "Приморского края";

2) в пункте 26 части 1 статьи 5 после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах городского округа, выдача";
3) часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктами 19, 20 следующего содержания:

"19) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия во входящем в состав территории городского округа и не являющемся его административным центром населенном пункте нотариуса;

20) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в соответствии с графиком приема населения, утвержденным нотариальной палатой субъекта Российской Федерации.";
4) абзац первый пункта 8 статьи 27 дополнить словами ", если иное не предусмотрено действующим законодательством".
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после государственной регистрации в источнике для официального опубликования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы

Уссурийского городского округа
 _____________А.Н. Черныш

	Врио главы

Уссурийского городского округа
 ______________Е.Е. Корж